desprende que correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº189/25 cuyo
objeto es la "Adquisición de Unidades NVME para ampliación de Almacenamiento
en Servidor Storage - Data Center Scalabrini Ortiz”, a la empresa THREE MAR SRL
(CUIT Nº30-71284450-3), por un valor total de Pesos Dieciocho Millones
Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil Ochocientos ($18.468.800,00), por ajustarse
técnica, formal y económicamente a lo establecido en las bases del llamado; 

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria;

Que, la Dirección de Asuntos Jurídicos ha intervenido sin encontrar objeciones que
formular al trámite impetrado conforme entiende en su Dictamen DICJ - 2025 - 1038

[...]

artículo 25 inciso d) apartado 1 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y
27 inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario Nº 1030/16.

ARTICULO 2º: Adjudicar la Contratación Directa Nº189/25 a la empresa THREE
MAR SRL (CUIT Nº30-71284450-3), por un valor total de Pesos Dieciocho
Millones Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil Ochocientos ($18.468.800,00).

ARTICULO 3º: Desestimar la oferta formulada por la empresa Lo Gullo Roxana por
resultar inhábil para contratar con la Administración Pública, por registrar
incumplimientos tributarios y/o previsionales en ARCA, en los términos previstos en
el inc.